CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 203/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo determine que a equipe de vigilância
sanitária e epidemiologia desloque até a Rua Dom Rodolfo Pena, localizada no
bairro São Lucas, para averiguar o local supramencionado onde segundo os
moradores, há vários locais proprício a focos de mosquito dengue.

Devendo ainda, caso seja possível a aplicação de nocivos que eliminem os
possíveis focos.

Desta maneira, faz-se necessária a visita da equipe de vigilância sanitária e
epidemiologia, para analisar se de fato o local está apresentando as condições
necessárias para a proliferação do Aedes Aegypti, mosquito responsável pela
transmissão da dengue e da chikungunya e o Zika vírus.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2024.

_

/Jose Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail - camara@entreriosdeminas mg leg br